
Città di Caserta

POLIZIA MUNICIPALE (Mobilità e Traffico)
                                                             
Ordinanza n. 473   del 08/10/2022 
                                                                                                                 

OGGETTO: PIAZZA CORRERA - SMONTAGGIO GRU DI 
CANTIERE - MODIFICHE TEMPORANEE ALLA 
SEGNALETICA STRADALE - DAL 10 AL 13 
OTTOBRE 2022

IL DIRIGENTE

Premesso che  al fine di consentire le operazioni di  smontaggio di una gru di cantiere in 
Piazza Correra-Via Vico e la successiva movimentazione e ricollocazione della stessa in 
Corso Pietro Giannone, con propria ord. N°371/2022 si è reso rende necessario adottare al -
cune modifiche temporanee all’attuale segnaletica stradale; 
Visto che impedimenti tecnici non hanno consentito l’esecuzione dei lavori di che trattasi 
nei tempi stabiliti dalla citata ordinanza;
Vista la nuova richiesta per l’effettuazione dei lavori citati, pervenuta a mezzo mail istituzio-
nale del  05/10/2022 da parte  dell’ing.  Antonio Crispino,  amministratore dell’impresa “La 
Piazza srl” ;
Visto il permesso a costruire n° 61-2020 rilasciato dall’Ufficio Edilizia Residenziale Privata e 
la proroga dell’autorizzazione per l’occupazione di suolo pubblico n° 115565-22 rilasciata 
dal settore LL.PP.;
Vista la Delega di Funzioni Dirigenziali n°614 del 04/01/2022;
Ritenuto di dover provvedere in merito attesa la necessità di tutela della pubblica e privata 
incolumità;
Vista la Legge n° 241/90 e successive modifiche;
Visti gli artt. 6 e  7 del D.lgs. N° 285/92;
Visto l’art. 107 del D.lgs. n ° 267/00.

O    R    D    I    N    A 
così come previsto dall’Autorizzazione LL.PP. N°115565/2022, dal 10 al 13 ottobre 
2022  la  seguente  modifiche  all’attuale  segnaletica  in  Piazza  Correra: 
RESTRINGIMENTO DI CARREGGIATA, quale area di cantiere, per un ingombro di ml 
13,80 X ml 8,30 in Piazza Correra nel tratto di strada prospiciente il fabbricato posto ad 
angolo tra le predetta piazza e Via Vico;
 

D I S P O N E

Documento firmato digitalmente



 Restano ferme tutte le altre attuali disposizioni in  materia di traffico e sosta  nel tratto 
di strada citato non in contrasto con la presente;

 Per  effetto  del  presente  provvedimento  è  consentito  il  transito  dei  mezzi  targati  
FS047CB, FG083KM, BZ529ZA, AN350VX – GE 964 GW; 

 La ditta  “LA PIAZZA SRL” quale esecutrice dei lavari,  è  incaricata dell’apposizione 
della segnaletica di preavviso e deviazione  con obbligo di presidio della stessa 
mediante  propri  movieri ed è   responsabile  civilmente  e  penalmente  di  ogni 
eventuale danno a cose o persone derivanti dalla mancata osservanza delle norme 
che regolamentano i cantieri di lavoro  sulle strade ( art 31 e 32 del D.P.R. n. 495/92)  
;

 Gli Ufficiali, gli Agenti della Forza Pubblica e gli Organi della Polizia Stradale, di cui 
all’art. 12 del C.D.S., faranno osservare la presente ordinanza;

 La presente ordinanza deve essere pubblicata all’albo pretorio come per legge.

AVVISA
Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso Entro 60 giorni, al competente TAR, ai 
sensi della legge 1034/1971 e s.m.i.  o in alternativa, entro 120 giorni al Capo dello Stato 
ai sensi del DPR n°1199/1971 e s.m.i.

Per il Dirigente
Luigi De simone

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di  Caserta.

Documento firmato digitalmente


		2022-10-08T11:00:27+0200
	LUIGI DE SIMONE




